
Údaje platné ke dni: 19. dubna 2024 03:55 1/3

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Ostravě
oddíl , vložka AXIV 545

Datum vzniku a zápisu: 1. prosince 1992
Spisová značka: AXIV 545 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Obchodní firma: Česká průmyslová zdravotní pojišťovna
Sídlo: Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava
Identifikační číslo: 476 72 234
Právní forma: Zdravotní pojišťovna (mimo VZP)

viz ost. skutečnosti
Předmět činnosti:

Provádění veřejného zdravotního pojištění.
Výběr pojistného na veřejné zdravotní pojištění a kontrola tohoto výběru.
Kontrola využívání a poskytování plně nebo částečně hrazených zdravotních 
služeb veřejným zdravotním pojištěním v jejím objemu a kvalitě, včetně 
dodržování cen u poskytovatelů a pojištěnců.
Úhrada nákladů zdravotních služeb hrazených z veřejného zdravotního pojištění 
poskytovaných na základě mezinárodních smluv, Nařízení Rady EHS a Rady 
EU.
Úhrada nákladů zdravotních služeb plně nebo částečně hrazených veřejným 
zdravotním pojištěním, která byla poskytnuta poskytovateli, a platby jiným 
zdravotním pojišťovnám a nebo jiným subjektům na základě smluv o finančním 
vypořádání plateb za zdravotní služby poskytnuté pojištěncům ČPZP.
Zprostředkování dalšího smluvního pojištění a připojištění sjednávaného 
zejména v návaznosti na pojištění výloh zdravotních služeb přesahující rozsah 
služeb hrazených z veřejného zdravotního pojištění.
Půjčování zdravotnických prostředků pojištěncům na základě indikace 
ošetřujícího lékaře v souladu s platnými právními předpisy včetně vedení 
příslušné evidence.
Výkon práva hospodaření s majetkem jí svěřeným a hospodaření s vlastním 
majetkem. Svěřený majetek může být využíván pouze k účelu, pro který je určen 
platnými právnimi předpisy. Svěřený majetek pořízený z prostředků veřejného 
zdravotního pojištění nesmí být předmětem podnikání a nesmí být k podnikání 
využíván.

Předmět podnikání:
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Statutární orgán:
generální ředitel:

  Ing. VLADIMÍR MATTA, dat. nar. 20. června 1968
Dolní Sklenov 165, 739 46 Hukvaldy
Den vzniku funkce: 1. ledna 2023

Počet členů: 1
Způsob jednání: Generální ředitel jedná jménem pojišťovny ve všech věcech ato tak, že 

kvytištěnému nebo napsanému názvu společnosti připojí svůj podpis.
Dozorčí rada:

předseda dozorčí
rady:

  Ing. IVAN MYŠKA, dat. nar. 9. května 1961
Aviatiků 1497/12, Hrabůvka, 700 30 Ostrava
Den vzniku funkce: 8. prosince 2020



oddíl AXIV, vložka 545

Údaje platné ke dni: 19. dubna 2024 03:55 2/3

Den vzniku členství: 3. října 2020
místopředseda
dozorčí rady:

  JUDr. MIROSLAV PASTUCHA, dat. nar. 21. listopadu 1957
Dlouhá třída 1550/107, Podlesí, 736 01 Havířov
Den vzniku funkce: 8. prosince 2020
Den vzniku členství: 3. října 2020

člen dozorčí rady:
  Ing. EMIL CIESLAR, dat. nar. 1. října 1961

č.p. 1182, 739 95 Bystřice
Den vzniku členství: 3. října 2020

člen dozorčí rady:
  ZDENĚK BYRTUS, dat. nar. 19. března 1967

Konská 295, 739 61 Třinec
Den vzniku členství: 3. října 2020

člen dozorčí rady:
  PAVEL FICHNA, dat. nar. 7. července 1959

Stavební 996/9, Poruba, 708 00 Ostrava
Den vzniku členství: 3. října 2020

člen dozorčí rady:
  JOSEF BOCEK, dat. nar. 6. října 1963

č.p. 643, 739 92 Návsí
Den vzniku členství: 3. října 2020

člen dozorčí rady:
  JAN ZAPLETAL, dat. nar. 26. listopadu 1983

Pasteurova 162/13c, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc
Den vzniku členství: 16. března 2022

člen dozorčí rady:
  Mgr. SIMONA HLAVÁČOVÁ, dat. nar. 1. února 1977

Stará cesta 687, 755 01 Vsetín
Den vzniku členství: 22. února 2023

člen dozorčí rady:
  Ing. ANITA TENZER, dat. nar. 19. června 1992

Pod Harfou 943/12, Vysočany, 190 00 Praha 9
Den vzniku členství: 15. listopadu 2023

Počet členů: 9
Ostatní skutečnosti:

Právní forma právnické osoby:
Hutnická zaměstnanecká pojišťovna byla zřízena podle zák. č.
280/1992 Sb. o resortních, oborových, podnikových a dalších
zdravotních pojišťovnách a je ve smyslu § 5, odst. 1 zák.
č.280/92 Sb. právnickou osobou.
Na základě rozhodnutí MZ ČR č.j. 9632/96 bylo ke dni 1.7.1996
povoleno sloučení ZZP ATLAS - (Zaměstnanecká zdravotní
pojišťovna) se sídlem ve Zlíně, nám. T. G. Masaryka 588
s Hutnickou zaměstnaneckou pojišťovnou se sídlem v
Ostravě-Vítkovicích, Jeremenkova 11. ZZP ATLAS byla k 1.7.1996
zrušena bez likvidace s tím, že veškerá práva, povinnosti a
závazky přecházejí na právního nástupce Hutnickou zaměstnaneckou
pojišťovnu.
Na Hutnickou zaměstnaneckou pojišťovnu přešlo v důsledku fúze s Českou 



oddíl AXIV, vložka 545

Údaje platné ke dni: 19. dubna 2024 03:55 3/3

národní zdravotní pojišťovnou, IČ: 497 09 917, se sídlem Praha 2, Ječná 39, 
jmění této pojišťovny, a to na základě rozhodnutí MZČR č.j. MZDR 26749/2009 
ze dne 31. července 2009, usnesení Správní rady Hutnické zaměstnanecké 
pojišťovny ze dne 27. května 2009 a usnesení Správní rady České národní 
zdravotní pojišťovny ze dne 21. května 2009, a to ke dni 1.10.2009.
Na Hutnickou zaměstnaneckou pojišťovnu přešlo v důsledku fúze se Zdravotní 
pojišťovnou AGEL, IČ: 278 32 449, se sídlem Ostrava, Vítkovice, Zalužanského 
1192/15, PSČ 703 84, jmění této pojišťovny, a to na základě rozhodnutí MZČR 
č.j. MZDR 19631/2009 ze dne 10. června 2009, usnesení Správní rady Hutnické 
zaměstnanecké pojišťovny ze dne 16.4.2009 a usnesení Správní rady Zdravotní 
pojišťovny AGEL ze dne 16.4.2009, a to k 1.7.2009.
Na Českou průmyslovou zdravotní pojišťovnu přešlo v důsledku fúze se 
Zdravotní pojišťovnou METAL - ALIANCE, IČ: 487 03 893, se sídlem: Kladno, 
Čermákova 1951, PSČ 272 00, jmění této společnosti, a to na základě usnesení 
Správní rady Zdravotní pojišťovny METAL - ALIANCE č. 905 ze dne 25.4.2012, 
usnesení Správní rady České průmyslové zdravotní pojišťovny č. 1/2012 ze dne 
28.3.2012 a rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví č.j. MZDR 15525/2012 ze dne 
23.8.2012, a to ke dni 1.10.2012.


	Výpis

		2024-04-19T13:55:54+0200
	Krajský soud v Ostravě
	Ověřený výpis
	Elektronicky podepsaný výpis z veřejných rejstříků poskytnutý soudem.




